
 
4 

USNESENÍ  
ze zasedání zastupitelstva obce Březno dne 14.12. 2022 

 
I. Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 
1. Návrhový výbor ve složení: předseda -  zast. Martin Krutský, členové - zast. Lucie 

Kopejtková a  zast. Linda Svobodová. 
2. Program dnešního zasedání. 
3. Schvalování usnesení po projednání každého bodu programu. 
4. Zařazení diskuze po projednání každého bodu programu. 
5. Dokument Zásady pro tvorbu a používání Sociálního fondu zaměstnanců Obce Březno 

pro rok 2023. 
6. Rozpočet Obce Březno na rok 2023 jako schodkový. Příjmy ve výši 94.300.000,- Kč. 

Výdaje ve výši 140.100.000,- Kč. Financování ve výši 45.800.000,- Kč bude čerpáno 
z vlastních rezerv (z výsledku hospodaření za minulá období). Závazný ukazatel pro 
schvalování rozpočtu je paragraf. 

7. Rozpočtové opatření č. 3/2022 s navýšením příjmů o 0,- Kč, s navýšením výdajů o 0,- Kč 
a financováním ve výši 0,- Kč. Došlo pouze ke změně závazných ukazatelů. 

8. ZO dává starostce Obce Březno souhlas s provedením rozpočtového opatření v době od 
15.12.2022 do 31.12.2022 do částky 1.000.000,- Kč s tím, že na prvním zasedání 
zastupitelstva Obce Březno v novém kalendářním roce 2023 bude rozpočtové opatření 
předloženo k dodatečnému schválení zastupitelstvu obce. 

9. ZO dává Radě Obce Březno pravomoc schvalovat rozpočtové opatření do 500.000,- Kč 
do konce volebního období 2022 až 2026. 

10. Plán práce Finančního výboru na rok 2023. 
11. Plán práce Kontrolního výboru na rok 2023. 
12. Zastupování starostky v době její nepřítomnosti místostarostkou PhDr. Evou Fučilovou 

včetně podpisového práva ke všem úkonům vyplývajícím z funkce starostky. 
13. Místo určené obcí pro konání slavnostních obřadů je celé území Obce Březno, které tvoří 

8 místních částí: Březno, Denětice, Holetice, Kopeček, Nechranice, Stranná, Střezov a 
Vičice. Doba konání slavnostních obřadů je stanovena na sobotu, od 9.00 hod. do 17.00 
hod. 

14. Jmenování členů Monitorovacího výboru k Dohodě o zásadách environmentálního dozoru 
obcí Březno, Droužkovice a Spořice nad provozem lomu DNT Severočeských dolů a.s.       
pro období 2014 – 2029: Mgr. Marie Táborská, PhDr. Eva Fučilová a ing. Václav Tomsa. 

15. Jmenování členů redakční rady občasníku Zpravodaj Obce Březno: Mgr. Marie Táborská, 
PhDr. Eva Fučilová a Bc. Linda Svobodová.  

16. Zastupitelstvo Obce Březno volí členem Finančního výboru pana ing. Václava Tomsu. 
17. Uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Březno na rok 2022 

mezi Obcí Březno a Římskokatolickou farností – děkanství Chomutov. Dotace ve výši 
1.573.579,20 Kč. 

18. Uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Březno na rok 2023 
mezi Obcí Březno a TJ Sokol Březno. Dotace ve výši 850.000,- Kč. 

19. Kupní smlouvu č. 167/2022 o úplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci. 
Prodávajícím je ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha. 
Předmětem prodeje do vlastnictví Obce Březno je p.č. 533/1, druh pozemku ostatní 
plocha, způsob využití komunikace o výměře 118 m2 v k.ú. Březno u Chomutova. Kupní 
cena za převáděný majetek činí 14.200,- Kč. Jedná se o část komunikace zajišťující 
přístup k zahrádkám na p.č. 532/1 a 532/2 v k.ú. Březno u Chomutova. 

 
II. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

          
1. Sdělení o rezignaci na funkci člena finančního výboru, které podala paní Romana 

Springsová ke dni 19.10.2022 - z osobních důvodů (střet zájmů). 
2. Obvodní báňský úřad Most – Úhrada za výnos z vydobytých nerostů – 6.222.780,67 Kč. 
3. Skládka Tušimice – Odvody poplatků za III.Q/2022 – 962.117,72 Kč. 

 
 



 
5 

 
4. Složení Komise pro rodinu, kulturu a sport – předsedkyně komise - zast. Lucie 

Kopejtková, členka komise – zast. Linda Svobodová a paní Hana Rezková. 
5. Složení Komise pro životní prostředí a dopravu – předseda komise – Jan Kučera, člen 

komise – pan Lukáš Hansel a pan Karel Němeček 
 
 
Ověřitelé:  

Roman Hlavatý, zastupitel         ______________________   
 
 
Jan Kučera, zastupitel                ______________________    
 

 
                                           Mgr. Marie Táborská, starostka  ____________________________ 
   
 


